GESTION ESTRATEGICA Y PLANEACION

Piginalde3

Cédigo: GE-FR-009

CERTIFICACION

Vigente a partir de: 25/09/24

Versidn: 1

EL SUSCRITO SUPERVISOR DE LA ORDEN DE COMPRA No. 138820-24 DEL FONDO
ROTATORIO DE LA POLICIA
NIT. 860020227-0

CERTIFICA:

Que como supervisor de la orden de compra No. 138820-24, celebrada entre el Fondo Rotatorio de
la Policia e Impleseg S.A.S., cuyo objeto es la “MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES
PARA LAS DIFERENTES SEDES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA”, certifico que recibi
a entera satisfaccion los insumos y bienes adquiridos (mantenimiento y recarga de extintores) por
valor de DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETENTA Y SEIS
PESOS CON VEINTIDOS CENTAVOS MONEDA CORRIENTE ($18.386.076,22) M/CTE, mediante

la Factura Electronica de venta No. CFM 3380, distribuido asi:

Carrera 66A No. 43-18, Salitre Greco
PBX: 3009126596
Sede electrénica: www.forpo.gov.co

INFORMACION PUBLICA

[ CDP 28424 [ RP 153624 |
OBJETO FACTURA RUBRO DESCRIPCION BASE IVA VALGRES POR
PAGAR
MANTENIMIENTO A-05.01-01-003- OTROS 82 S
Y RECARGA DE 005 PRODUCTOS QUIMICOS; FIBRAS $9.332.57989 | $1667.420,11 |$11.000.000,00 | 105 ©
EXTINTORES A-02-02-01-003- ARTIFICIALES (O FIBRAS LodaLs
PARALAS | CFM 3380 [gos INDUSTRIALES HECHAS POR EL $4.99L67621 | $94841848 | $5.940.094,69
DIFERENTES HOMBRE) \
SEDES DEL i PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO §121511053 | $230871,00 | $ 148508153 | TO-OL <
FONDO 005 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P
ROTATORIO DE TR
nenls TOTAL $15.539,366,63 | $2.846.709,59 | $ 18.386.076,22 | (C¢€ | lell)
fTem DESCRIPCION CANTIDAD | UNIDAD | PRECIO | VALOR SIN IVA IVA VAL‘;;;?;M A
1 |AVISO O SENALIZACION DEL EXTINTOR/ UNIDAD| 35 Unidad | $3.405,60 | $119.196,00 | %22.647,24 $141.843,24
REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE
2 | AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 7 Unidad | $6.71390 | $46.997,30 | $8.929.49 $55.926,79
GRAMOS / UNIDAD
REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE
3 | AGENTE LIMPIO HCFC DE 7000 GRAMOS Y 9000 1 Unidad | $ 671390 | $6.713,90 $1.275,64 $7.989,54
GRAMOS / UNIDAD
4 | MAASTENIMIENTO ';RUE:IZ’LT;"'D DEEXTINTORES | 55 Unidad | $22.704,01 | $499.48822 | $94.902,76 $594.390,98
APLICACION DE ESQUEMA DE PINTURA
5 TR RO AL AU 49 Unidad | $28.217,84 | $1.382.674,16 | $262.708,00 | $1645.382,25
RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO .
i .408.167, .551, 675,719,
B | s AP AT L 18 RS U aIEeD 67 Unidad | $21.017,43 | $1.408.167,81 | $267.551,88 | $1.675.719,69
RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO i
gl |-k ot donip b i 4 Unidad | $256.879,69 | $1.027.518,76 | $195.22856 | $1.222.747,32
RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO _
J s - o 25, d G 4 g
B | At AR PRI D0 ot 1 rioD 79 Unidad | $35.029,04 | $2.767.204,16 | $525.78589 | $3.293.080,05
RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO ]
; : 816, 7.795,46
% | i A pontEt o ad anes T 11 Unidad | $52.543,58 | $577.07938 | $109.816,08 | $687.795
RECARGA DE EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO .
) 29, 641, 330,72
10| ASE ABC PORTATIL DE 8 LIBRAS / UNIOR 23 Unidad | $18.682,16 | $429.689,68 | $81.641,04 $511.33
RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 14
i 158.44 267.584,48 | $240.841,05 1.508.425,
1 GALONES TIPO SATELITE / UNIDAD 8 Unidad $158.448,06 | $1.267 5 $1.508.425,53
RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2
idad | $21.017,4 945.784,35 | $179.699,03 1.125.483,38
12 GALONES / UNIDAD 45 Unida $21.017,43 | $ $ $
vy | HERARGADE EXT'NL?JTD%COZ BEIGLERASY 13 Unidad | $52.997,65 | $688.969,45 | $130.904,20 | $819.873,65
14 | BECARGADE E”'NL‘;‘TD[:\EDCOZ B 15UARAS / 1 Unidad | $71.48521 | $71.48521 | $13.582,19 $85.067,40
15 | WESARGADE E”’NL‘;'I‘DTDCW DEOLIBRAIS 7 Unidad | $80.112,73 | $560.789,11 | $106.549,83 |  $667.339,04
16 | RECARGADE EXT'”/TSSIE;S KDE 2,5 GALONES 5 Unidad | $435.060,78 | $2.175.303,20 | $413.307,74 | $2.588.611,64
17 Servicio de distribucién Regién Resto del pals 1 Unidad $556.684,56 | $556.684,56 - $556.684,56
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SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA
18 EXTINTOR 30LB / UNIDAD 4 Unidad $49.624,49 | $198.497,96 $37.714,61 $236.212,57

SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA .
19 EXTINTOR 1018 UNIGAG 12 Unidad | $32311,05 | $387.732,60 | $73.669,19 $461.401,79

SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA :
20 EXTINTOR 20L8 / UNIDAD 12 Unidad $35.067,97 $420.815,64 $79.954,97 $500.770,61

TOTAL $15.539.366,63 | $2.846.709,59 $18.386.076,22

Nota 1: con relacién a los items “AVISO O SENALIZACION DEL EXTINTOR/UNIDAD"; “REPOSICION DE
MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500 GRAMOS Y 3700 GRAMOS/UNIDAD"
“APLICACION DE ESQUEMA DE PINTURA EXTINTOR PORTATIL/UNIDAD"; “RECARGA DE EXTINTOR
POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL DE 10 LIBRAS/UNIDAD" “RECARGA DE EXTINTOR
POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC RODANTE DE 150 LIBRAS/UNIDAD", "RECARGA DE EXTINTOR
POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL DE 20 LIBRAS/UNIDAD": “RECARGA DE EXTINTOR
POLVO QUIMICO SECO CLASE ABC PORTATIL DE 30 LIBRAS/UNIDAD": “RECARGA DE EXTINTOR DE
AGUA DE 14 GALONES TIPO SATELITE/UNIDAD"; "RECARGA DE EXTINTOR DE AGUA DE 2 1/2
GALONES/UNIDAD"; “RECARGA DE EXTINTOR TIPO K DE 2,5 GALONES/UNIDAD”, se sumé las cantidades
de la orden de compra en el presente certificado de recibido a satisfaccion ya que corresponden a la misma
descripcion del item.

Nota 2: con relacion a la Faclura Electronica de venta No. CFM 3380, se evidencia que la descripcion de los
items, no se encuentran de acuerdo con lo estipulado en la orden de compra y en el presente certificado de
recibido a satisfaccion, sin embargo, el contratista allego oficio sin niimero de fecha 02 de julio de 2025 firmado
por la sefiora ANDREA ESCOBAR CASTRO representante legal IMPLESEG S.A.S, en el cual indican que
“Cabe aclarar que, en el sistema ofimalico intemo de IMPLESEG S.A.S, se crean cédigos o items especificos
con el fin de optimizar los procesos administrativos y logisticos. Por esta razén, la descripcion en la factura
puede diferir de la consignada en la orden de compra, sin que esto represente un incumplimiento, ya que se
garantiza el cumplimiento técnico y econdmico de los productos adquiridos.”, evidenciando asi que las
diferencias en las descripciones de los items, no afectan el cumplimiento de las especificaciones técnicas
establecidas en la ficha técnica de Colombia Compra Eficiente.

Nota 3: con relacién al item 2 de la Factura Electrénica de venta No. CFM 3380 “MANGUERA EXTINTOR
SOLKAFLAM- PQS (T) DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMQS", el contralista teniendo en cuenta lo manifestado
del sistema en la nota 2, sumo en un solo item, los items del presente certificado de recibido a satisfaccion
correspondientes al item 2 y 3, “REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 2500
GRAMOS Y 3700 GRAMOS/UNIDAD" y "REPOSICION DE MAGUERA EXTINTOR DE AGENTE LIMPIO HCFC
DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS/UNIDAD", evidenciando asi que las diferencias en las descripciones de
los items, no afectan el cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas en la ficha técnica de
Colombia Compra Eficiente.

Nota 4: con relacion a los items 17 y 20 de la Factura Electrénica de venta No. CFM 3380 “SOPORTE DE PISO
EXTINTOR 10 LBS (T) TIPO PEDESTAL 30 LBS” y “SOPORTE PEDESTAL EXTINTOR 30 LBS (T)", se
evidencia que la descripcién de los items, no se encuentran de acuerdo con lo estipulado en la orden de compra
y en el presente certificado de recibido a satisfaccion, sin embargo, el contratista allego oficio sin nimero de
fecha 08 de julio de 2025 firmado por la sefiora ANDREA ESCOBAR CASTRO representante legal IMPLESEG
S.A.S, en el cual indican que “Estas diferencias en la descripcion se deben a que, con la implementacion de
nuestro nuevo sistermna de facturacion, cada referencia fue registrada bajo inventarnios independientes, lo cual
nos obligé a desagregar los items para efectos de su facturacién’, evidenciando asi que las diferencias en las
descripciones de los items, no afectan el cumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas en la ficha
técnica de Colombia Compra Eficiente.

Nota 5: con relacion al ingreso de los elementos adquiridos en la orden de compra, se deja constancia de que
por parte del Grupo Almacén General indicd que no se debia ingresar a los inventarios, asi “De manera atenta
me permito manifestar que segun indicaciones del grupo confabilidad y costos, y con relacion a la orden de
compra No. 138820-24 celebrado entre el Fondo Rotatorio de la Policia e Impleseg S.A.S, cuyo objeto es la
"MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS DIFERENTES SEDES DEL FONDO
ROTATORIO DE LA POLICIA” no requiere entrada de almacen general.”

Nota 6: Con relacién al item “Servicio de distribucién Region Resto del pais” se contempla este rubro de acuerdo
a las condiciones del acuerdo marco de precios “Elementos para la Atencién, Prevencién y Mitigacion del Riesgo

éarrera 1_36A No. 43-18, S_a;litre Greco
PBX: 3009126596

Sede electrénica: www.forpo.gov.co .
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y de Emergencias CCE-197-AMP-2021 - Proceso: CCENEG-041-01-2021" y conforme al numeral 12.39 de la
clausula 12 Obligaciones de la entidad comprobadora, donde establece lo siguiente “Fijar desde la creacién del
evento de Solicitud de Cotizacién la zona o lugar exacto en el cual el Proveedor deberé entregar los Elementos
para la Atencidn, Prevencién y Mitigacion del riesgo y de Emergencias, para que los costos de distribucion
puedan ser colizados en debida forma. En el evento en que se deban reubicar los bienes por la informacién
equivocada de la Entidad compradora, esta ultima debera pagar la tarifa adicional de distribucién.”

Nota 7: se deja constancia que el contratista cumplié con la orden de compra en el plazo de ejecucién como se
relaciona en el informe de supervision del mes de diciembre 2024, sin embargo, debido a las diferentes
inconsistencias en la documentacion para la facturacion enviada por el contratista, y del sistema de facturacion
del mismo, como se menciona en las notas anteriores, se realiza la entrega de la documentacién para este mes.

Se expide en Bogota, D.C a los 09 dias del mes de julio de 2025.

-~

CapitanlOSCAR AIiNOLDO MOROS SEPULVEDA
Supervisor orden de compra No. 138820-24

Carrera 66A No. 43-18, Salitre Greco
PBX: 3009126596

Sede electrénica: www.forpo.gov.co i}
INFORMACION PUBLICA
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IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL - IMPLESEG S.A.S.

NIT: 890921246-6 ( . h
WE@ @%%@ Direcclon: CL 33 # 44A 09 Medellin FACTURA ELECTRONICA
S —— PBX: (604) 5605890 ~ 3209062682 DE VENTA
[@‘N |§ *’ Mtto y Recarga: (604) 5605891 | (604) 2322929 -
S f | i l IMPLESEG@IMPLESEG.COM CFM
eguridad ndusfric WWW.IMPLESEG.COM 3380
’ CERTIFICADOS EN 1SO 9001:2015, ISO 14001:2015 E ISO 45001:2018 L )
~ Cliente <
Nombre:  FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA NACIONAL Fecha factura: 11/06/2025 12:00.00 a. m.
anto: 11/07/2025 12;00:00 a. m.
NIT: 860020227-0 Vencimiento: /07/2025 12:00:00 a. m
Direccién: CR 66 A 43 18 - BOGOTA, D.C. Validacion DIAN: 11/06/2025 5:45:08 p. m.
Teléfono: 3009126596 Forma de Pago: 30 - TREINTA DIAS
Email: SIIFNACION.FACTURAELECTRONICA@MINHACIENDA.GOV.CO Medio de Pago: Instrumento no definido.
Vendedor: CONTRATOS NACIONALES Orden de compra: 138820
Direccién de envio: CR 66 A 43 18- BOGOTA, D.C. - BOGOTA Doc. asociado:
Contacto: LIESEL JARIETH PRADA CASTRO-MONICA ANDREA ROMERO Doc. remisidn: CRM-00003501
Moneda: PESOS N(mero Pedido: 00003384
ltem Cédigo Deseripcion - Und. | Cant. Pracfa unitario | IVA Valor total
1 83102955  AVISO SENALIZACION TEXTOS VARIOS DE 15 x 30 CMS (T) UND 35 $3,405.60 | 19% $119,196.00
2 33109055  MANGUERA EXTINTOR SOLKAFLAM- PQS (T) UND 8 $6,713.90 | 19% $53,711.20
DE 7000 GRAMOS Y 9000 GRAMOS
3 33010355  MANTENIMIENTO PREVENTIVO EXTINTORES (T) UND 22 $22,704.01 | 19% $499,488.22
4 33513155  PINTURA EXTINTOR 5-10-15-20-30 LBS T UND 49 $28,217.84 | 19% $1,382,674.16
5 33500355  RECARGA EXTINTOR ABC MULTIPROPOSITO 10 LIBRAS TERCEROS UND 67 $21,017.43 | 19% $1,408,167.81
6 33500855  RECARGA EXTINTOR ABC MULTIPROPOSITO 150 LIBRAS TERCEROS UND 4 $256,879.69 | 19% $1,027,518.76
7 33500455  RECARGA EXTINTOR ABC MULTIPROPOSITO 20 LIBRAS TERCEROS UND 79 $35,029.04 [ 19% $2,767,294.16
8 33500555  REGARGA EXTINTOR ABC MULTIPROPOSITO 30 LIBRAS TERCEROS UND 11 $52,543.58 | 19% §577,979.38
9 33500255  RECARGA EXTINTOR ABC MULTIPROPOSITO 5 LIBRAS TERCEROS UND 23 $18,682.16 | 19% $429,689.68
10 33503555  RECARGA EXTINTOR AGUA A PRESION 14 GALONES (T) UND 8 $158,448.06 | 19% $1,267,584.48
11 33503455  RECARGA EXTINTOR AGUA A PRESION 2.5 GALONES UND 45 $21,017.43 | 19% $945,784.35
12 335012 RECARGA EXTINTORDIOXIDO DE CARBONO CO2 10 LIBRAS UND 13 $52,997.65 | 19% $688,969.45
13 33501555  RECARGA EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO CO2 15 LIBRAS UND 1 $71,485.21 | 19% $71,485.21
TERCEROS
14 33501655  RECARGA EXTINTOR DIOXIDO DE CARBONO CO2 20 LIBRAS T UND 7 $80,112.73 | 19% $560,789.11
15 33514555  RECARGA EXTINTOR TIPO K NACIONAL 2,5 GL UND 5 $435,060.78 | 19% $2,175,303.90
16 33010055  SERVICIO DE DISTRIBUCION REGION RESTO DEL PAIS (T) UND 1 $556,684.56 | 0% $556,684.56
17 33112555  SOPORTE DE PISO EXTINTOR 10 LBS (T) UND 1 $49,624.49 | 19% $49,624.49
TIPO PEDESTAL 30 LBS
18 33113055  SOPORTE PEDESTAL EXTINTOR 10LBS T UND 12 $32,311.05 | 19% $387,732.60
19 33113155  SOPORTE PEDESTAL EXTINTOR 20 LBS T UND 12 $35,067.97 | 19% $420,815.64
20 33113355  SOPORTE PEDESTAL EXTINTOR 30 LBS (T) UND 3 $49,624.49 [ 19% $148,873.47

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA N° CFM 3380 — FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA NACIONAL

Paginatde2 ¢



IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL - IMPLESEG S.A.S.

DIECIOCHO MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA'Y SEIS MIL SETENTA Y SEIS PESOS CON VEINTIDOS

~— Totales ————

f #$15-12-01-000;No.conlrato138820;facturacion@forpo.gov.co#$
Notas
PAGOS: A nombre de Impleseg S.A.S. en: ACEPTA FACTURA (FIRMA/SELLO): |
- Bancolombla: - Ahorros 10192588501 - Banco de Bogola: -Corriente 434121380
-Corrlente 02104396974 FIRMA:
IMPORTANTE: NIT 6 CC:
Facturas firmadas o selladas por el cliente no seran anuladas ni re-expedidas si se extravian o DIA: MES: AflO:
quedan en procesos internos, segin Concepto DIAN 074982 del 9 de agosto de 2000. Camblos o : bl i
devoluciones se aceptan solo dentro de los 30 dias posteriores, y la mercancia viaja por cuenla y RECIBI CONFORME
riesgo del comprador. )
REPRESENTACION GRAFICA DE LA FACTURA DE VENTA ELECTRONICA. No. items 20 Productos 406

Valor bruto: $15,539,366.63
Descuentos: $0.00
Subtotal: $15,539,366.63
Impuestos: $2,846,709.59
Exentos: $556,684.56
Gravadas 5% $0.00
Gravadas 19% $2,846,709.59
(Total: $18,386,076.22j

CUFE: 80633a6b82b65500deda78a91e7030567a6a0{778dfd8d48e0cb8c1465b6168028333176763a8636ba3¢8358b1181571

Autorizacién Numeraci6n de Facturacidn No. 18764087243214 Numeracdn: AUTORIZADA Rango desda: CFM1 hasta: CFM10000 Vigencia desde: 202501/16 hasta: 1601/2027 - 24 Meses

Factura generada por soltware SIESA de SISTEMAS DE INFORMACION EMPRESARIAL SA. Nt890.319.193.3. Slesa e-Invoic'ng N1890.319.193-3.

Responsables de IVA: No somos Grandes Conlribuyentes ni relenedores de IVA. Somos autorrelenedores (Res. 7005 del 17/09:2012) y de I.C.A. (Res. 202050056223 del 24:09/2020).

Declaramos en Medellin. Favor no practicar relenclén por este conceplo,

FIRMA DIGITAL: yhAz2YBXGXPUjOUY6EV/qV2OHIBMg EnmOIQhNH nG7:E3uXopHOScbYsmEZ|EBL4ZESmHYEMmM1iOE2ah7R2EYyZWgeXJcGQAemLe ECIXEio 1 PIW xS 1 HvCw3ctDg+ SvbHARx9 lum
E09hRML70ZpBVOGUY/GudFM+uaF89ghA7mEHS5nf8626dTdaw TYAREIWGwardwHnfA6ZigCDEKrsDL/G/MG2r3L6 1 + DHMapHsBwnYHdo6!DTVhQ2i1 Tra8sk8Fhxnd3285'6GJ

1hwurYB2duly T8aiuONmBvJ3NcdXybeMISIEYPBn8te22/4Uoc HOIAX 1 JKIWSEQ==
REIMPRESQ 'MVrYB20vsTEd i

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA N° CFM 3380 — FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA NACIONAL
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CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURiDAD SOCIALY
PARAFISCALES ‘

Yo, EDER FRANCISCO MONTES BELLO, identificado con cédula de ciudadania No.
6.894.085, y con Tarjeta Profesional No. 28448-T de la Junta Central de Contadores, en mi
condicion de Revisor Fiscal de IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL IMPLESEG
S. A. S. identificada con NIT. 890.921.246-6, luego de examinar los estados financieros de
la empresa de acuerdo con las normas de auditorfa generalmente aceptadas en Colombia,
certifico que durante los Gltimos seis (6) meses calendario legalmente exigibles, la empresa
ha realizado el pago de los aportes al sistema de seguridad social, parafiscales a la Caja
de Compensacion Familiar al ICBF y al SENA, la némina y las obligaciones laborales
exigidas por la ley y se encuentra al dfa y a paz y salvo por todo concepto relacionado con
dichos aportes. ; : ;

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007. '

Dada en Medellin el dfa 1 del mes de julio de 2025.

R FRANCISCO MONTES BELLO

Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 28448-T







UNIDAD JUNTA CENTRAL G D

ADMINISTRATIVA

especia. DE CONTADORES

Certificado No:

EBEODOOEE®DHE@EOE®®E

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico EDER FRANCISCO MONTES BELLO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 6894085 de MONTERIA (CORDOBA) Y Tarjeta Profesional No 28448-T Sl tiene
vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde los Gltimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * *  *** # # s x* x s 44 A &g 4 a6 # nun a2

LB AR R RS EREEE RS EEEEEEE R SRR R R R E R E R R R R R R R R E R R R ]

AR EEREEEEREE SRR EEEEE R R R R R R R RN R O R E R R R R R E R R T R E R R T

Dado en BOGOTA a los 2 dias del mes de Julio de 2025 con vigencia de (3) Meses, contados a

partir de la fecha de su expedicion.
STy
- do.
\*"‘}znr}m N yimo$
SANDRA MILENA BARRIOS PULIDO

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jec.gov.co digitando el nimero del certificado

R —.
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FECHA DE NAClmu'::‘N'ro 05-NOV-1964

MONTELIBANO
(CORDOBA),
LUGAR DE NACIMIENTO

1.75 O4 i

ESTATURA G.S. BH SEXO
21-MAR-1983 MONTERIA 3
FECHAY LUGAR DE EXPEDICICN’ﬁ_‘xﬂ/ﬁu_gﬂm«_‘j P

REGISTRADDR NAGIONAL
GCAHLOS AHIEL SANCHEZ TORRES
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PLANILLA INTEGRADA AUTOLIQUIDACION APORTES
COMPROBANTE DE PAGO

= Bancolombia

DATOS GENERALES DEL APORTANTE

TIPO IDENTIFICACION:

CIUDAD/MUNICIPIO:
DIRECCION:

TIPO APORTANTE:
TIPO EMPRESA:

NOMBRE O RAZON SOCIAL:

NIT NUMERO DE IDENTIFICACION:

MEDELLIN DEPARTAMENTO:
CALLE 33 NO 44A-09 TELEFONO:
01-EMPLEADOR CLASE APORTANTE;
PRIVADA ACTIVIDAD ECONOMICA;

FORMA DE PRESENTACION: SUCURSAL SUCURSAL / DEPENDENCIA:
APORTANTE EXONERADO PAGO APORTES SALUD, SENA E ICBF (REFORMA TRIBUTARIA):

IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL IMPLESEG S.A.S.

B-MENOS DE 200 COTIZANTES
Comerclo al por menor de otros

890921246
ANTIOQUIA
2627766

1-IMPLESEG
Sl

DATOS GENERALES DE LA PLANILLA

NUMERO PLANILLA; 7973702704 TIPO DE PLANILLA: E-EMPLEADOS
PERIODO COTIZACION MES: mayo PERIODO COTIZACION MES: junio
OTROS SUBSISTEMAS: ARO: 2025 SALUD: ANO: 2025
DIAS DE MORA; 0
FECHA PAGO (aaaa/mm/dd): 2025/06/06 NUMERO AUTORIZACION: 1536043691
LIQUIDACION GENERAL ]
Alm D TOTALES
aiatl \ ad Fao- COTIZANTES | TOTAL PAGADO
PENSION
ADMINISTRADORA
NIT cODIGO NOMBRE
8002297390 | 230201 230201- PROTECCION 24 $ 14.329.800
9003360047 | 25-14 25-14 COLPENSIONES 28 $ 16.925.800
8002279406 231001 231001-COLFONDOS 4 $1.731.800
8002248088 | 230301 230301-PORVENIR e 23 $12.281.000
SUBTOTAL: 79 $ 45,268,400
5y If
SALUD
ADMINISTRADORA
NIT CODIGO NOMBRE
8002514406 | EPS005 EPS005-SANITAS S.A. 1 $74.800
9006043500 EPS040 EPS040 - SAVIA SALUD EPS 1 $ 178.000
9002267153 | ESSC24 ESSC24-COOSALUD ESS 1 $130.800
8001309074 | EPS002 /0, EPS002-SALUD TOTAL, _. 2 $132.600
9001562642 | EPS037 ‘] /ERS037T-NUEVA EPS{ ) 5 $ 420.000
8000887022| EPS010 CIA SURAMERICANA' DE SERVICIOS DE SALUD 71 $ 17.491.000
8600669427 | EPS008 EPS008-COMPENSAR 1 $ 112.000
SUBTOTAL: 82 $ 18.539.200
CAJA DE COMPENSAGION
ADMINISTRADORA
NIT cODIGO NOMBRE
8600073361| CCF22 CCF22-COLSUBSIDIO 1 $112.000
8909008419 | CCF04 CCF04-CCF DE ANTIOQUIA 78 $ 11.166.600
SUBTOTAL: 79 $ 11.278.600
RIESGOS PROFESIONALES ]
ADMINISTRADORA
NIT cODIGO NOMBRE
8908037905 |  14-11 14-11 - ARL SURA 80 $ 3.715.800
SUBTOTAL: 80 $ 3.715.900
OTROS PARAFISCALES
ADMINISTRADORA
NIT cODIGO NOMBRE
8999990341 | PASENA PASENA-SENA 4 $ 1.619.800
8999992392 | PAICBF PAICBF-ICBF 4 $ 2.429.600
2025/06/06 2:46 PM USUARIO: SOI - CCB293096 PAGINA 1 DE 2



SUBTOTAL:

[ $4.049.400

2025/06/06 2:46 PM

VALOR SIN MORA:

$ 82.851.506|

VALOR MORA:

$0

TOTAL PAGADO:

$ 82.851.500,
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= Bancolombia

Medellin, 5 de junio de 2025

A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD
INDUSTRIAL IMPLESEG identificado(a) con NIT 890.921.246, a la fecha de
expedicion de esta certificacion, tiene con el banco los siguientes productos:

Producto No. Producto Fecha Apertura Estado
CUENTA CORRIENTE 02104396974 2000/03/29 ACTIVA
CUENTA DE AHORROS 10192588501 2004/05/06 ACTIVA
Atentamente,

Claudia Maria Posada Alvarez
Gerente Transformacion de Sucursales

* Importante: Esta constancia solo hace referencia al producto mencionado anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacién, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los
siguientes nimeros: Medellin - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogota - Local; (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (575) 361
88 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 — Resto del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefénicas en el exterior: Espaiia (34)
900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

© Crupo Bancolombia
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PROCESO GESTION DE CONVENIOS Y CONTRATOS
Cédigo: CO-FR-060

Vigente a partir de: 26/02/2025

FORMATO ADMNISTRACION FINANCIERA INFORMAQON TRIBUTARIA PARA DESCUENTOS DE LEY

Versién: 1
NOMBRE O RAZON SOOAL: IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL IMPLESEG 5.AS.
NIT : 890.921.246-6 CC: 43.159.082 OTRO:
IMPUESTOS MUNICPALES
0
ACTIVIDAD ECONOMICA MUNIGPIO Agrf;\:.rﬁ:ﬁ PORCENTAJE %
ACTIVIDAD ECONGNICA PARA INDUSTRIA Y COMERCIO “CONPAA, BIENES * Medeltin ;;I; ;‘1?000
ACTIVIDAD ECONONMICA PARA INDUSTRIA Y COMERCIO "SERVICIOS"
ACTIVIDAD ECONGMICA PARA INDUSTRIA Y COMERCIO "0BRA"
ACTIVIDAD ECONGMICA PARA INDUSTRIA Y COMERCIO " FABRICANTE"
OTRO IMPUESTO MUNICIPAL O DEPARTAMENTAL
OTROS IMPUESTOS si NO TARIFA PORCENTAIE %
ESTAMPILLA PRO-UNIVERSIDAD NACIONAL x
ESTAMPILLA DESARROLLO x
ESTAMPILLA PROCULTURA x
ESTAMPILLA PRO DEFORTE x
ESTAMPILLA PRO HOSPITAL x
TASA BOMBERIL x
OTRO IMPUESTO MUNICIPAL ¢ CUAL?

NOTA: Esta informacién debe ser vatidada con la secretaria distrital de Hacienda del Municipio donde se realice I3 obra o prestacién del servicio y serd responsabidad del contratista y surespactivo contador o
revisor fiscal que estainformacién sea verificada y presentada en sutotatidad,

IMPUESTOS NAGONALES

CALIDAD TRIBUTARIA sl TARIFA

RESPONSABLE DE IVA X 19%

IMPUESTO ALAS VENTAS IVA
NO RESPONSABLE DE IVA

AUTORETENEDOR

GRAN CONTRIBUYENTE
KO AUTORETENEDOR

REGIMEN ESPECIAL

REGIMEN SIMPLE DE TRIBUTACION

IKFORMACION VERIFICADA POR LA ENTIDAD -ADCON-TESOR

sl FIRMA ADCON FIRMATESOR
ADJUNTAR ACUERDO MUNICIPAL DONDE SE REALICE LA OBRA, PRESTACION DE SERVICIO O EN EL CASO QUE SEA FABRICANTE PRESENTARA
OFICIO SOPORTANDO .
COPIA DEL RUT ACTUALIZADO CON LA ACTIVIDAD ECONOMICA POR LA CUAL FUE ADJUDICATARIO EN EL PROCESO CON EL FONDO,
ROTATORIO DE LA POLICIA.
S| CORRESPONDE A UN CONSORCIO O UNION TEMPORAL, FAVOR ADJUNTAR LAS RESOLUCION DE DISTRIBUCION DE PARTICIPACIGN DE LOS)
CONSORCIADOS
NOTA: La informacién que se registra en este documento y el camblo de informacidn esta bajo gravedad de juramento
FIRMAS :
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL Andrea Escobar Castro KOMBRE DEL CONTADOR O REVISOR FISCAL: Martha Ceclia Agui'ar

FRtA: FRnA: W m_m - uL[/a 1(L

C.C. No. 43.159%4(’ C.C. No. 21768555

FAT} FSIOFISVAL F-3-1-29v2
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Formulario del Registro Unico Tributario
Socios ylo Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales

Espacio reservado para la DIAN

141183939481

Pégina 4
4. Numero de formulario

I

2489984(8020) 0

|

014118393948 1

5. Numero de |denlificacién Tributania (NIT)
8 9 09 21

//r"‘\
huzéﬂ eleclrénico

6. DV [ 12. Direccion seccional . & B,
(N /AN

2 4 6|6 Irpuesias da Medalin

Socios ylo Miembros de Juntas Dlrectivas, Consorcios, Uniones Tampc} 'as}/ </\ \\

111. Tipo de documento 112. Namero de identificacién /a’ ] e, Nad e 13-
CéduladeCiudada 1 3 [8 2 9 3 0 9 6 < OLOM j\’)) 169
115. Primer apalido 116. Segundo ape'ido 117. Primer nombre, - / ‘ﬁl élros nombres
ESCOBAR |MEJIA |RODRIGO /~7 C ! NTONIO
1
119. Razén social (( ) ((
120. Valor capital del socio 121. % Participacidn §§ Fec"‘a\de mg 850 T 123. Fecha de retiro
111. Tipo de documento 112. Nomero de identificacién <\:~ 5 <\ \\1 13 D‘I 114, Nacionalidad
CéduladeCiudada 1 3 (3 2 4 9 4 2 7 1 /) \'\\‘ f\\\\\‘, COLOMBIA 1609
115. Primer ape'lido 116. Segundo ape'ido T F'n _Kbmbfe > 118, Otros nombres
. CASTRO |BAENA IC}.ARK OLGA
119. Razén social Q
LS ﬁf \\
120. Valor capital del socio 121. % Partu::paoén < ‘_ 1yFecha de ingreso 123. Fecha de retiro
/J’;> \\. |1 978|0 811 4| 1 1
111, Tipo de documenta 112. Nomero de identificacién K\ y </“\"> 113. DV [114. Nacionatdad
CéduladeCiudada 1 3 |4 3 1 5 9 0 8 2 e __<:‘\-\ ks | COLOMBIA 169
1156. Primer apelido 116. Seguptu apetido H/ 117. Primer nombre 118. Otros nombres
ESCOBAR CASTR{;j 7 S ANDREA
4 | fa /) A |
119, Razén social \\ <\
120, Va'or capital del socio K\\ $ Pe‘fﬁqaaw 122. Fecha de ingreso 123, Fecha de retiro
—~— N\
/" \\ ( \\.v‘: |1 9 7810 811 4| I 1
111. Tipo de documento 112. Num{&de_@zn ﬁca.:{lK\\ 113. DV | 114. Nacionalidad
Cédulade Ciudadan{ 3 |4 /5> 5.~ /ﬁ‘\‘Q -4 | COLOMBIA 169
115. Primer apelido M gSegun}&}; apetido 117. Primer nombre 118. Olros nombres
ESCOBAR TR NATALIA
! |cASTRO
119. Razén social (}j
120. Va'or capital del socio - o= 121. % Participacién 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
Q 1978081 4| L
111. Tipo de documento 112 Nl';?hanfde identificacién 113. DV [ 114, Nacionalidad
115, Primer ape'lido 116. Segundo apetido 117. Primer nombre 118. Olros nombres
" |
119, Razén social
120. Valot capital del socio 121. % Participacién 122. Fecha de ingreso 123. Fecha da retiro
| - L

Fecha generacion documento POF: 02-07-2025 07:47:31AM



Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Conlador

AN

_001

Pagina 5 Hoja §
Espacio reservado para la DIAN 4, Nomero de formulario 141183939481
l‘!!l”]? 07 12“J£U~J"ilﬂﬂzo 0(’)’0’014”.1 3‘[“:!948 L
L~
5. Nomero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional = KK Eﬂ.buzéﬂ electrénico
8 909 2 12 4 6| ¢ |weestssaresen /(f\\ /3 1 /

) KOSy

Revisor Fiscal y Contador

fan w//‘ 7

124, Tipo da documento 125. Nomero de identificacién 15&% \;’7 Numsrt de zi'/s jprofesmnal
g |CéduladeCiudadania 1 3 |6 8 9 4 0 8 5 28 4 48T
E 128. Primer apellido 129. Segundo apefido 130. Primer nornbre \\ blros nombres
5 [MoNTES [BELLO |EDER \{ a IFF(ANClsco
& [ 132 Nomero de Identifcacién Tributaria (NIT) 133. DV| 134. Sociedad o fima designada \\ / \\_ ] /)
: | AN
& | 135. Fecha de nombramiento NN NN
|20151007] Y < A=
136. Tipo de documento 137. Numero de identificacién \ \\13\8/0\.' 139, Numero de tarjeta profesional
g Cédulade Ciudadania 1 3 |4 3 2 6 0 6 1 0 /Z \“//) ] 4 17 4 965 7T
-;{ 140. Primer apelido 141. Segundo apefido % 142, Bﬁme:i@m/;2) 143. Otros nombres
.5 GIRALDO |CASTRO /(') _ICATALINA [
"g 144. Nomero de Identificacién Tributaria (NIT) 145. DV| 146. Sociedad o fi desm‘nd?
§ | 37) ( 33
é 147. Fecha de nombramiento
|20151007] (( -\
148. Tipo de documento 149. Ndmero de identificacién 150. DV| 151. Nimero de larjeta profesional
Cédulade Ciudadania 1 3 [2 1 7 8 8 5 /g -5 2 ] [ 3 2 77 19T
. 162. Primer apellido 153. Segundo l}‘f} //(‘Y/ 164, Primer nombre 165. Otros nombres
g AGUILAR ICORR A\ \?‘ 2/’) |MARTHA CECILIA
é 156, Nomero de Identificacidn Tributaria (NIT) 1<7P> \‘Q,Suc: Kar[n .qmudgslgnada
159. Fecha de nombramiento (<\S>
|2.01 5,1 5(1 }| % :

\\y

O G
@

D

Fecha generacién documento PDF: 02-07-2025 07:47:31AM
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AN

Formulario del Registro Unico Tributario
Establecimientos

Espacio reservado para la DIAN

4. Nomero de formulario

Il

141183939481

Pagina 6
) 000014118393948 1

I

5. Namero de Identificacién Tributaria (NIT)

8909212486

6. DV

Impuzstos da Mede¥'n

12. Direccién seccional

12489984(80
5
} .,Buzén electrénico
2\ a 11/

NS/

Establecimientos, agencias, sucursales, oficinas, sedes o nugo'ﬁ)s "qh- otros //'

~

160. Tipo de eslablecimiento 161. Actividad econdmica /))
Establecimiento de comerci ( 2 |Comercio al por mencr de otros productos nuevos, en establecimigfitos espel // 7\‘4 o
162. Nombre del establecimiento . \\7{ ) K\)/
>
IMPLESEG IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD /'/ . K/ ~—
163. Departamento 164. CiudadiMuricpio ¢ \\\ ’7 Q’“"y
Anlioquia 0 5 | Medellin Moo 0 0t
1
165. Direccién ///’\ 7 _\::\
CL 33 44A09 5 \ . =
166. Numero de malricula mercantil 167. Fecha d L@rﬁal{icula ﬁ@rconll\ .\>
2106 559402 1@0\2/032”
168. Teléfono 169. 303 aengl \ y/
6042627766/ ]
160. Tipo de establecimiento 161. Actividad econdmica ﬁ ( )
Omﬁ<>, |
162. Nombre del eslablecimiento (( / N
/) P \‘\.
163. Departamentlo 164. Ciudat/Municpio
) (S = b,
165. Direccién <O
“_\.\ { 3/ i
166. Numero de matricula mercantil <<> \/ \ 167/ Fecha de la matricula mercanti
VAN | |
168, Teléfono (_‘ \\) \\ \O 169. Fecha de cierre
() AN | |
160. Tipo de establecimiento ( Y61 Actvida /(e;ﬂhéqlcay
162. Nombre del establecimienlo: A ,._‘\_
()
163, Departamento \\\\,y 164. Ciudad/Municipio
s [N~
165. Direccion w
166. Nomero de matricula mercantil 167. Fecha de la matricula mercantil
| e |
168. Teléfono 169. Fecha de cierre
| |

Fecha generacién documento PDF: 02-07-2025 07:47:31AM
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Seguridad Industrial
Medellin, 2 de julio de 2025.

Sefores,

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA
Capitdn Oscar Arnoldo Moros Seplilveda
Coordinador Grupo Talento Humano

Asunto: Aclaracion sobre Sistema de Facturacion - IMPLESEG S.A.S.

En atencion a lo establecido en la Orden de Compra No. 138820y a lo relacionado en la Factura No.
CFM3380, nos permitimos presentar las siguientes observaciones sobre algunas diferencias en las
descripciones de los productos, las cuales no afectan el cumplimiento de las especificaciones
técnicas establecidas en la ficha técnica de Colombia Compra Eficiente:

DESCRIPCION FACTURA CFM-3380 |CANT DESCRIPCION ORDEN DE COMPRA CANT

REPOSICION DE MANGUERA EXTINTOR

MANGUERA EXTINTOR SOLKAFLAM- DEAGENTE LIMFIQ HOPG'REZSRD /

PQS (T) DE 7000 GRAMOS Y 9000| 8 GRAMOS Taybo GuAlOS

GRAMOS REPOSICION DE MANGUERA EXTINTOR
DE AGENTE LIMPIO HCFC DE 7000 1
GRAMOS Y 9000 GRAMOS

SOPORTE DE PISO EXTINTOR 10 LBS 1

(T) TIPO PEDESTAL 30 LBS SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA 4

SOPORTE PEDESTAL EXTINTOR 30 LBS 3 EXTINTOR 30LB

(T)

Cabe aclarar que, en el sistema ofimatico interno de IMPLESEG S.A.S, se crean cddigos o items
especificos con el fin de optimizar los procesos administrativos y logisticos. Por esta razén, la
descripcion en la factura puede diferir de la consignada en la orden de compra, sin que esto
represente un incumplimiento, ya que se garantiza el cumplimiento técnico y econdmico de los
productos adquiridos.

(@)

contec |8
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Seguridad Industrial
Por lo anterior, solicitamos muy respetuosamente a la Entidad aceptar la Factura No. CFM3380, con
el fin de dar continuidad al proceso de facturacién y pago correspondiente.

Agradecemos su atencién y quedamos atentos a cualquier aclaracién adicional que se requiera.

Atentamente,
DREA‘ES{EOBAR CASTK

Representante Legal
IMPLESEG S.A.S.
NIT: 890.921.246-6

©@ N © §j @
lcontac lcontec icontec
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Seguridad Industrial
Medellin, 8 de julio de 2025.

Sefiores

Fondo Rotatorio de la Policia

Capitdn Oscar Aroldo Moros Seplilveda
Coordinador Grupo Talento Humano

Asunto: Aclaracion sobre la Factura No. CFM3380 - Sistema de Facturacion IMPLESEG

En atencién a lo estipulado en la Orden de Compra No. 138820y a lo consignado en la Factura No. CFM3380,
nos permitimos realizar la siguiente aclaracion respecto a la diferencia observada en la descripcion de
algunos items:

DESCRIPCION FACTURA CFM-3380 CANT | DESCRIPCION ORDEN DE COMPRA CANT
?gg%iEngAf fOOLE:TiNTOR A LB {T] 1 SOPORTE DE PISO TIPO PEDESTAL PARA 4
EXTINTOR 30LB

SOPORTE PEDESTAL EXTINTOR 30 LBS (T) | 3

Estas diferencias en la descripcién se deben a que, con la implementacién de nuestro nuevo sistema de
facturacion, cada referencia fue registrada bajo inventarios independientes, lo cual nos obligd a desagregar
los ftems para efectos de su facturacién.

Cabe resaltar que esta situacion no afecta las especificaciones técnicas de los productos entregados, los
cuales cumplen con lo establecido en la ficha técnica de Colombia Compra Eficiente. Asimismo, los valores
facturados coinciden plenamente con los indicados en la orden de compra.

Por lo anterior, solicitamos de manera atenta la aceptacion de la Factura No. CFM3380 para avanzar con el
proceso de facturaciony pago correspondiente.

Agradecemos su comprension y quedamos atentos a cualquier informacién adicional que se requiera.

Cordialmente,

gy aols

Andrea Escobar Castro
Representante legal
IMPLESEG S.A.S.

NIT 890921246-6

© o © H ©

Icontec | Icontec il icontec |8
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Re: solicitud actualizacién de documentos.

Desde Alejandra Ocampo <asesorlicitaciones@impleseg.com>
Fecha Jue 10/07/2025 10:29
Para Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>

CC  Edilson Romero <acuerdomarco@impleseg.com>; Diana Mufietén <mantenimientoextintores@impleseg.com>

Ul 4 archivos adjuntos (2 MB)
RUT JULIO 2025.pdf; JCC_Eder Francisco Montes_Julio2025.pdf; Certificado parafiscales IMPLESEG_Julio.pdf: ComprobanteDePago.7973702704.pdf:

Cordial saludo:

Por medio del presente, nos permitimos informar que IMPLESEG S.A.S. no realizara ningdn cobro por concepto de intereses moratorios respecto de la Factura Electrénica
de Venta No. CFM 3380, la cual tiene como fecha de vencimiento el 11 de julio de 2025 a las 12:00 a.m.

Entendemos que el tramite de ingreso de los elementos al almacén general FORPO y la posterior radicacion de documentos ante el Grupo Convenios y Contratos puede
requerir tiempos adicionales, razon por la cual otorgamos plena comprension al proceso administrativo.

Igualmente, en adjunto encontrard la documentacién requerida para el tramite correspondiente.

Agradecemos su atencién y quedamos atentos a cualquier informacién adicional que se requiera.

El mié, 9 jul 2025 a las 10:38, Oscar Aroldo Moros Sepulveda (<oscar.moros@forpo.gov.co>) escribié:
CORREO No. 2091 FORPO - TAHUM

' Buen diq,

Respetuosamente me permito enviar las siguientes observaciones a la factura y documentos.

1. se deben entregar los siguientes documentos, de los cuales los que se encuentran en negrilla ya los hicieron llegar, faltando asi los demds.

¢ RUT no mayor a 30 dias calendario- ya que tiene fecha del 03 de junio de 2025
Certificacion de la junta de contadores del revisor fiscal - actualizada ya que tenia vigencia de 3 meses y se encuentra con fecha de abril.
¢ Certificacion de pago de aportes parafiscales firmado por el revisor fiscal y de apoertes- actualizada
= Planillas de seguridad social y parafiscales - actualizada
~ » oficio o correo donde indique el no cobro de intereses sobre la Factura Electrénica de venta No. CFM 3380 - la cual esta préxima a vencer, para

B el dia 11/07/2025 12:00:00 a. m, ya que mientras surten los framites de ingreso de los elementos al almacén general FORPO y se allegan los
documentos al Grupo Convenios y Confratos, dicha fecha se vence.
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De: Oscar Arnoldo Moros Sepulveda <oscar.moros@forpo.gov.co>
Enviado: lunes, 14 de julio de 2025 06:37

Para: Jefatura ALGEN <jefatura.algen@forpo.gov.co>

Cc: Blanca Lucila Cristancho Valero <blanca.cristancho@forpo.gov.co>
Asunto: RV: Solicitud ingreso elementos almacén y acta de ingreso

CORREO No. 2137 FORPO - TAHUM
Buen dia,

Sefiora
BLANCA LUCILA CRISTANCHO VALERO
Coordinadora Grupo Almacén General

Respetuosamente me permito reiterar el acta de ingreso al almacén para los elementos que se deben ingresar, de la orden de compra No. 138820-
24 celebrado entre el Fondo Rotatorio de la Policia e Impleseg S.A.S, cuyo objeto es la “MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES PARA LAS
DIFERENTES SEDES DEL FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA”, cabe resaltar que en dicho certificado se encuentra las notas de las diferencias en las
descripciones de acuerdo a la factura y la orden de compra, relacionados en los dos oficios enviados por el contratista.

Cordialmente,

Capitan
Oscar Arnoldo Moros Sepulveda
Coordinador Grupo Talento Humano
| oscar.moros@iorpo.gov.co
| Teléfono: 3009126596 Ext. 301
' Carrera 66a # 43 — 18 — Bogota D.C.
FONDO ROTATORIO DE LA POUCIA | 52<<<&OJUO.@O<.OO

De: Oscar Arnoldo Moros Sepulveda

Enviado: miércoles, 9 de julio de 2025 10:28

Para: Jefatura ALGEN <jefatura.algen@forpo.gov.co>

Cc: Blanca Lucila Cristancho Valero <blanca.cristancho@forpo.gov.co>
Asunto: Solicitud ingreso elementos almacén y acta de ingreso
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